
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 584 del 19/09/2022

Settore Amministrativo - Sociale
Ufficio Protocollo

DETERMINA N°. 168 del 19/09/2022
 

OGGETTO NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PROCEDURA
NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 7, D.LGS
N.50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA
SCOLASTICA RELATIVAMENTE AGLI AA.SS. 2022-2023 E 2023
-2024 CIG: 9355200B41 CIG: 9355200B41

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - SOCIALE

PREMESSO

- che l’Ente intende procedere all’affidamento del servizio di mensa scolastica per gli alunni
dell’Istituto comprensivo di Recale relativamente agli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 con
facoltà di proroga per un’ulteriore annualità;

- che a tal fine, con delibera di Giunta Comunale n. 77 del 28.06.2022 è stato conferito apposito
mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa – Sociale per l’adozione degli atti necessari
all’individuazione dell’operatore economico idoneo cui affidare il servizio;

- che, con determinazione reg. gen. 488 del 05.08.2022 – Settore Amministrativo Sociale n. 146
del 05.08.2022, si è proceduto all’approvazione dell’avviso pubblico per raccogliere le
manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di
bando di gara;

- che, a seguito della pubblicazione del detto avviso, sono pervenute tempestivamente al protocollo
dell’Ente n. 4 richiesta di partecipazione, come da Verbale n. 01 del 30.08.2022 (pubblicato
all’Albo pretorio – atto n. 883), per cui non si è proceduto al sorteggio conformemente a quanto
previsto dall’art. 7 dell’Avviso pubblico;

- che, con determinazione n. 559 del 09.09.2022 – Settore Amministrativo Sociale n. 163 del
09.09.2022, sono stati approvati la lettera di invito disciplinare di gara, il capitolato Tecnico e i
relativi allegati, unitamente all’elenco delle Ditte concorrenti come da verbale n. 01 del



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

30.08.2022, nonché il relativo quadro economico;
- che con note pec prot. 11509-11512-11513 e 11514 del 09.09.2022 (regolarmente ricevute come

da documentazione in atti) sono state inviate alle ditte interessate le lettere di invito alla
procedura negoziata con allegata la documentazione di gara;

- che il termine per la presentazione delle offerte per la partecipazione alla procedura negoziata è
definitivamente scaduto alle ore 18:00 del giorno 16.09.2022;

DATO ATTO che l’importo a base d’asta complessivo, per la durata biennale dell’affidamento, è pari
alla somma di € 147.000,00 oltre IVA nella misura di legge, di cui € 1.050,00 per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso;

EVIDENZIATO che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016,
all’offerta economicamente più vantaggiosa determinata da una commissione giudicatrice, nominata
dalla stazione appaltante ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D. Lgs. 18.04.2016, n.50 e s.m.i., sulla
base dei criteri e sub-criteri di valutazione e relativi pesi e sub-pesi riportati nel disciplinare di gara;

CONSIDERATO, altresì, che, trattandosi di procedura di importo superiore a € 40.000,00 ed inferiore
alla soglia di cui all’art. 35, comma 1, lett. c del D.Lgs. n.50/2016, e ricorrendo, nella fattispecie di cui
trattasi, i presupposti di cui all’art. 36, comma 2 lettera b), del citato D.Lgs. n.50/2016, la medesima
verrà gestita ed espletata dall’Area Amministrativa di questo Ente;

RITENUTO di nominare i commissari tra il peresonale in servizio presso questo Ente;

RILEVATO che

- con delibera di Consiglio Comunale n. 2 in data 25.01.2022, esecutiva, è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2022 -2024;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 3 in data 25.01.2122, esecutiva, è stato approvato il

bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

VISTO Il punto 5 dell’allegato 4/2 al D. Lgs 118/2011 “Impegni di spesa e regole di copertura
finanziaria della spesa”;

DATO ATTO che tutti i documenti menzionati nella presente determinazione, allegati alla presente, ne
fanno parte integrante ed essenziale e sono, comunque accessibili e/o visionabili, nei termini e nelle
modalità di cui all’art 22 e ss. del D. Lgs n° 241/90 e ss.mm. e ii., unitamente al presente atto,
presso gli Uffici dei Servizi Informatici e tecnologici di questa Amministrazione, fatta eccezione per
l’elenco delle imprese da invitare, il cui accesso e divulgazione risultano regolati dall’art. 53 comma 2
lett. b) e comma 3 D. Lgs 50/2016;

VISTI:

- il D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
- il D. Lgs.118 del 23.06.2011
- il D. Lgs. del 18 aprile del 2016 n. 50;
- il Regolamento di Contabilità Comunale.

DETERMINA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

per le motivazioni esposte in premessa, che fanno parte integrante del presente dispositivo:

- Di nominare la commissione di valutazione per la procedura negoziata per l'affidamento per

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ALUNNI
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI RECALE da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n.50/2016 nelle persone di:

1. Dott. Ugo Allocati, Segretario Comunale con funzioni di Presidente;

2. Arch. Valeria Mileva - Responsabile Ufficio Tecnico;

3. Geom. Isabella Iorio – Istruttore Amministrativo;

Segretario verbalizzante Avv. Fulvio Savastano Responsabile Area Amministrativo – Sociale;

- Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Recale e
nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, ai sensi del Decreto legislativo 14
marzo 2013, n. 33;

- DI DARE ATTO CHE: - il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa, con la firma
riportata in calce, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento
e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-
bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.i

Il Responsabile dell'Area
SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 19/09/2022
Responsabile Settore Amministrativo -

Sociale/Ufficio Protocollo
SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 19/09/2022 al n. 936 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SAVASTANO FULVIO


